— Guerard, Cart. dc Notre-Dame de Paris, I, 3.50.

1. Bartholomaeo 19 Oct. 1227 mortuo Grcgorius IX celebrom inagistrum Guillelmum Arveriium, « virum ciniucntis

scientie, vite ac conversationis honeste ac opinionis preclarc », 10 April. 1228, ccclesinc Parisiensi in anlistitem providit,

et in saccrdotcm ordinatum atque in cpiscopuin consecratum Parisios misit. Rcg. Vat. Grcg. IX an. 2, ep. 8. Notices et

extrails desmss., -XXI, 2, p. 206.

61. Ilenricus archiepiscopus RemensLt. Adam episcopus Silvanectensis, magister Johanues decanus S. Quintini

transmittunt magistris Ardengo, Jacoho de Dinant, Johanni de Cadumo Parisiis commorantibus litteras

Gregorii IX tractantes compositionem infer magistros et episcopum ac cancellarium factam, ipsosque

exsecutores constituunt.

1228, Augusti 3, Sancti Quintini.

Henricus Dei gratia Reinensis archiepiscopus et A. ejusdeni permissione Silvanec-

tensis episcopus et inagister J. decanus Sancti Quintini rSovioniensis dyocesis viris

discretis et in Christo karissiinis magistris Ardenc' Legiensi, et Jacobo de Dinant

Laudunensi' et Johanni de Cadumo Belvacensi canonicis Parisius coininorantibus saliitem

et sincere dilectionis affectum. ^landatum doinini pape recepimus sub hac forina : Grego-

rius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepiscopo Remensi et

episcopo Silvanectensi et dilecto filio decano Sancti Quintini Novioinensis dyocesis salutein

et apostolicam benedictionem. Dilecti fiiii et universitas scolarum [sic) Parisiensium, eic.

siciit siipra w" 58. Dal. Asisii iij non. Junii pontificatus nostri anno secundo. IIujus igitur

auctorilate mandati vobis inandamus, quatinus si super alicpiibus articulis in predicta

compositione expressis vel etiam exprimendis aliquid diincultatis vel quostionis inter

partes einerserit, vice nostra veritatem super hiis inquiratis, nobisque diflinitionem siiper

hiis reservantes, quam et nobis duxiinus retinendam, inquisitionein ipsam cuin eain

feceritis nobis fideliter referatis, coinpositionein illain quantuin ad alios arliculos in eadein

contentos, de quibus nulla fuerit questio inter partes, facientes vice nostra per censurain

ecclesiasticam firmiter observari. Quod si non oinnes hiis exequendis potueritis interesse,

duo vestrum nichilominus exequantur. Datum Sancto Quintino anno Doinini M^CC* XXVIII,

mense Augusto, in festo sancti Stephani.

Originalc in Arch. Univcr». Puri». thccn V, B. 3. g.

1. Duo mngislri Ardcngi dcbent distingni, (|ui circa idcin lcmpus Pnrisiis studiis operam dabnnt, Ardengus canonicus

Lcodicnsis, qui clinin in documcnto mcnsis Mnrtii niini 1226 in Magno Pastorali (Arch. nat. Pnris. LL. 175, p. G38) nonii-

natur, ct Ardcngiis canonicus Pnpiensis, poslea cpiscopus Klorcntiniis, dc (|uo iiifrn n" 83, ciijus oxstnnt <i Kxtractiones suininc

ningistri Guillelmi Autissiodorensis n niagistro Ardenco, Papiensi, compilnte u [Ilist. litt.de la France, XVIII, 121). — 2. Ad
isluin Dnvid at(]uc ctiam ad Ardcngum Papienscm directac sunt littcrae Grcgorii IX, 16 kal. Nov. an. 2 (Archiv. nnt. Paris.

L. 242, n» 55). Anno 1243 adhuc Parisiis morabatur (Reg. Vat. Innoc. IV, an. 1, ep. 169, fol. ^^. Bergcr, Les registres

d'Innocent IV, n" 169). In Chartul. S. Genovefae magister Jacobiis de Dynant vocatur rcgcns Parisiis in tbeologia (Bibl.

118 C1IAHTULA.HIUM UNIVEHS. PAHIS. [1228

S. Genovefap, E. 1. 25 fo!., p. 62). Erat canonicus Landunpnsi.s nt aichidiaconus Moi'inpnsi.s (ibid. ad an. 1231, p. 138.

Cf. adhuc ad an. 124r>, p. 165), et 4 Oct. 1247 ecclcsiae Atrebatensi ab Innocentio in episcopum praefectus cst. Berger, I. c,

no" 3280, 3281. De ejus scripto vide Haureau iu Njtices et exlraits des mss., XXIV, 2, p. 198.

62. Pecretiim utiiiis et viginti pvovisorum ab Universitate Paris. datorum, quo nulli liceat morari in ciyitate ir/

dioecesi Paris. infra sex annos causa studii, nisi infra mensem a die Paschae universitati magistrorum et

scholarium fuerit satisfactum.
1229, Martii 27, [Parisiis].

In noiiiine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Nos dati provisores ab Universitate

coniimini assensu et voluntale ita ordinanius et ordinando decerninuis, quod nisi infra

menseni a die Pasche' competenter fuerit satisfactuni universitati niagistroruin et scola-

riuni secunduin nostruni arbitriuin super atrocissimis injuriis a preposito Parisiensi et

coinplicibus suis et quibusdam aliis eis illatis, extunc nulli liceat inorari in civitate

vcl diocesi Parisiensi causa studii, scilicet audiendi vcl docendi, infra sex annos a

fine predicti inensis numerandos : et pendenle termino einende nullus leget publice

vel privatim. Nec etiain post sex annos poterit quisquain reverti, nisi super predictis

injuriis competenter fuerit satisfactum. Et ut istud firmum permaneat, presentem cartam

sigillorum nostrorum appositione fecimus communiri. Actuin anno Domini M" CC° vice-

siino octavo, mense Martio, die inartis post Annuntiationem Domini.

Originale in Arch. Univers. Paris., theca, IV. A. 22. a. Olini appendebaut 21 sig-iila ccrca ; reslaut adhuc 13 taeniola